ntônio d. onseca M

-.1~cict te/Àe,~ (3)9/~p - SP
- '7a~ &ractowai do- (44ecÁzde -

REQUERIMENTO Câmara Municipal de Ibitinga

1111E11E111111111111E
Protocolo Geral 0002536/2017

Data: 31/05/2017 Horário: 09:45
Legislativo REO 432/2017

Ibitinga, em 30 de maio de 2017.

REQUER RETIRADA DO PLO N° 88/2017 — Dispõe sobre "a obrigatoriedade da
contribuição para projetos de proteção e defesa civil com vistas à prevenção de enchentes
para os novos condomínios e parcelamentos do solo urbano a serem aprovados", na forma
que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, em 30/03/2017, Projeto de Lei Ordinária
n° 88/17, de minha autoria, referente a projetos de proteção e defesa civil em nosso municipio.

No entanto, considerando análise jurídica do Diretor Jurídico da Casa, bem como
do Instituto Gamma — IGAM, REQUEIRO a retirada deste da tramitação para o envio a Chefe do
Poder Executivo, pois este detém competência sobre a matéria exposta.

Respeitosamente,

reador — TB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mir
Presidente da Câmara-Mlínicipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1